- 1 -

泉州师范学院文件

泉师后〔2024〕3 号

泉州师范学院关于印发修缮项目施工单位库

管理实施细则的通知

各学院、机关各部（处、室）、各直属单位：

《泉州师范学院修缮项目施工单位库管理实施细则》已经校

长办公会、党委常委会会议研究通过，现予印发，请遵照执行。

泉州师范学院

2024 年 5 月 29 日

- 2 -

泉州师范学院修缮项目施工单位库

管理实施细则

第一章 总则

第一条 为规范学校修缮项目的采购活动，提高工程质量和

效益，根据《泉州师范学院修缮项目管理办法（试行）》，

结合学校实际，制定本实施细则。

第二条 学校采购控制价在 3-30 万元（不含）以内的小型

以上修缮项目，均适用本细则。

第三条 本细则所称施工单位库，是指通过公开招标选取的

具有相应资质的施工单位储备。

第四条 施工单位库管理应遵循公开择优、考核评价、动态

建设的原则。

第二章 入库

第五条 修缮项目施工单位库入围施工队单位的选取，由资

产管理处按照公开招标方式组织实施。修缮项目施工单位库入围

的施工单位原则上不超过 26 家。其中市政工程类 6 家，房屋建

筑类 7 家，防水保温类 3 家，园林绿化类 4 家，机电工程类 3 家，

电力施工类 3 家，施工单位每届服务期限不得超过三年。

第六条 全校小型以上修缮项目，应从施工单位库中委托施

工单位。施工单位库资源无法满足修缮需求的，按照学校有关规

- 3 -

定从库外另行选取施工单位。

第三章 施工单位委托

第七条 3 万元以上 5 万元以下的小型修缮项目，施工单位

的随机抽取工作由归口管理部门组织，抽取人员由归口管理部门

派两个工作人员、需求单位派一个工作人员组成。抽取结束后，

抽取人员在抽取记录表上签字确认。5 万元以上 30 万元以下的

修缮项目，施工单位的随机抽取工作由资产管理处组织，抽取人

员由资产管理处、归口管理部门、需求单位各派一个工作人员组

成。抽取结束后，抽取人员在抽取记录表上签字确认。

第八条 施工单位有 2 个以上在建项目的（未完成结算审核

的），原则上不得再承担新的项目。

第四章 施工单位管理与考核

第九条 修缮项目施工单位库入围的施工单位按实施项目

实行考核制。由建设单位及使用单位对施工单位项目施工情况进

行考核，考核结果登记备案。施工项目的考核以百分制计。90-100

分为优秀，80-89 分为良好，70-79 分为合格，60-69 分为基本

合格，60 分以下为不合格。考核结果作为是否退库和下一轮修

缮项目施工单位库遴选的重要参考依据。单个项目考核成绩在

80 分以下的必须进行整改，经整改且施工单位自检合格后报使

用单位组织二次验收。

- 4 -

第十条 建设单位及使用单位依据施工项目的合同履行情

况及施工组织实施情况，对施工单位在合同及内业资料管理、工

程质量管理、工程进度管理、工程成本管理及安全文明施工等方

面的工作进行审核评价，填写《施工单位项目考核表》（详见附

件）。

第十一条 存在以下情况之一的施工单位，按退库处理，施

工单位退库后五年内不得再次入库，并没收履约保障金：

（一）单位的资质条件发生变化，不适合承担相关工程项目

或已不符合入库条件的；

（二）被抽中的施工单位无故拒绝承接工程项目的；

（三）不在规定时间内签订项目施工合同的；

（四）挂靠、转包、违法分包施工任务的；

（五）因施工现场安全措施、安全管理不到位等导致人员伤

亡事故或存在安全隐患被指出后拒不整改的；

（六）因施工单位原因造成工程项目在合同约定期限内没有

完工，且在学校催告的合理期限内仍未完工，影响学校正常工作

的；

（七）工程质量未达到合格标准或未通过验收，且拒不整改

或者在 7 个日历天内未书面响应的；

- 5 -

（八）经催告仍不配合办理结算手续而被书面警告，累计达

3 次的；

（九）不按规定发放工人工资导致上访或造成不良影响的；

（十）有行贿行为的；

(十一)结算高估冒算，审计核减率超过 20%两次的，或抽审

的分部分项工程量偏差造成结算总造价高估超过 20%两次的；

(十二)项目考核成绩 60 分以下的；一年内两个项目考核成

绩 70 分以下的；

(十三)保修期间同一工程项目内容经 3 次保修后仍不符合

质量要求的；

(十四)存在对工程项目实施造成严重不利影响的其他情

形。

第十二条 后勤管理处负责对修缮项目施工单位库进行动

态管理。根据施工单位在库数量的变化，适时从公开招标入围的

施工单位储备名单中依次增补。

第五章 附 则

第十三条 本细则自印发之日起施行。

第十四条 本细则具体解释工作由后勤管理处负责。

泉州师范学院办公室 2024 年 5 月 29 日印发

	泉州师范学院修缮项目施工单位库
	管理实施细则